
 

Page 1 sur 2 
 

 

Extrait des délibérations du conseil communautaire de la communauté des communes du centre­

ouest 

Objet : Etablissement d’une feuille de route natation / partenariat AFD 

Séance du 26/03/2022 

Délibération n° 27 

Nombre de conseillers 
En exercice : 40 
Présents : 19 
Absents : 21 
Votants : 22 
    ­ dont « pour » :   22 
    ­ dont « contre »:   0 
    ­ dont abstention : 0 

 

Le conseil communautaire de la Communauté de Communes du Centre­Ouest, convoqué le 18 mars 

2022 s’est réuni sous la présidence de M. Saïd Maanrifa IBRAHIMA, à la mairie de Tsingoni le samedi 

26 mars 2021 à 08 heures 30 minutes.  

Présents :  

IBRAHIMA Saïd Maanrifa, AHMED COMBO Papa, ALLAOUI Mohamed, BOINAHERY Ibrahim, 
MADI OUSSENI Mouhamadi, MDALLAH Anlamati, MROIVILI Mouhamadi Moindjié, RAMA 
Ahmed, RIDHOI Zainabou. ABDALLAH Houssamoudine, ABDOU COLO Nassuhati, ATTIBOU Zaïnati, BOINA 
M’ZE Salim, CHANRANI Daoudou, YSSOUMAIL Ahamadi, Mohamed Zainaba, NOUDJOUM 
Madi Assani, SAID Mariame, YSSOUFI Chaïdati 

Absents : 

AMBDI Youssouf, CHANFI Bibi, ABDOURAHAMANE Céline, BACAR SOILIHI Inchati, BOINAIDI Habachia, 
MOHAMED MROUDJAE Issoufa,  SOUMAÏLI Mhamadi, ABDALLAH Oidhuati, BOURA Zaounaki Fatima,  
ISSOUFI Ramadani, MADI Fatima, ABDOU Fatima, DIGO Popina, HALIDI Hadidja, SIAKA Ahamada, 
MOHAMED Bacar, MROIVILI MOILIM Amina, ABDOU ELOIHIDE Dhatia, ABDOU Mohamed, SAID-SOUFFOU 
Soula, Adam Ahmed, 

 

Représentés : ABDOU ELODIE Dathia par IBRAHIMA SADI Maanrifa, MROIVILI 
MOILIM Amina par IBRAHIMA SADI Maanrifa, MOHAMED MROUDJAE Issoufa par 
SAID Mariame 

 

Secrétaire de séance :  ATTIBOU Zaïnati 

 

Vu l’absence de piscine sur le territoire communautaire et considérant que l’apprentissage et la 

pratique de la natation sont une priorité pour la jeunesse Mahoraise et la communauté éducative, 



 

Page 2 sur 2 
 

Vu le projet communautaire de réalisation d’une piscine marine, compte­tenu  des  difficultés  de 

mobilisation de  la ressource en eau douce et considérant les études techniques à réaliser au regard 

des contraintes géographiques et environnementales, 

Considérant que l’apprentissage et la pratique de la natation exigent des infrastructures et des moyens 

humains formés et diplômés, 

Vu la proposition de partenariat émise par l’Agence Française pour le Développement  en  vue de 

l’établissement d’une feuille de route de la natation englobant l’ensemble des problématiques 

afférentes sur le territoire de la 3co  

LE CONSEIL communautaire, après avoir délibéré, à l’unanimité, 

➢ Valide  le  principe  de  réalisation  de  la  feuille  de  route  de  la  natation  sur  le  territoire 
communautaire englobant les perspectives de réalisation d’équipements, le fonctionnement 

et l’acquisition des compétences garantissant un encadrement efficace des activités. 

 

➢ Autorise  le président à engager toute démarche aux fins de réalisation de cette feuille de 

route et à solliciter l’Agence Française de Développement en vue de son financement au taux 

maximum possible. 

 

Fait et délibéré le 26/03/2022 

Ont signé les membres présents 

Pour extrait conforme au registre 

    
    Le président de la 3CO 
      

Signé électroniquement par : Ibrahima SAID MAANRIFA
Date de signature : 30/03/2022
Qualité : Signature de PDF Président


